Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina

Edital nº 0000078421/2024 - Transporte Gratuito de Eleitores – Zona Rural e Zona Urbana - Rio
Negrinho/SC - Quadro Geral de Percursos e horários nos termos da Lei 6.091/1974

A EXCELENTÍSSIMA DOUTORA CATHERINE RECOUVREUX, JUÍZA DA 74 ª
ZONA ELEITORAL - RIO NEGRINHO/SC, NA FORMA DA LEI,

FAZ SABER, a quem interessar possa, que em cumprimento ao disposto no art.
4º, da Lei nº 6.091/74, combinado com arts. 21 a 30 e parágrafos da Resolução TSE n.
23.736/2024, a Justiça Eleitoral disponibilizará transporte gratuito de eleitores para o exercício
do voto nas localidades da zona rural deste município de Rio Negrinho, no dia 06 de outubro do
corrente ano.

O transporte será efetuado em veículos da Administração Pública Municipal,
especialmente requisitados para esse fim e obedecerá estritamente o quadro geral de percursos
e horários constantes do anexo I deste edital.

FAZ SABER, ainda, que para fins de cumprimento ao disposto no art. 24, da
Resolução TSE n. 23.736/2024, a Administração Pública Municipal deste município encaminhou
relação das linhas de transporte coletivo para a região urbana que serão ofertadas de forma
gratuita, exclusivamente na data de 06 de outubro do corrente ano na forma do Anexo II deste
edital.

Ficam os partidos políticos, candidatos, Ministério Público Eleitoral, OAB/SC ou
eleitores em número de vinte, pelo menos, cientes de que poderão oferecer reclamações em
três dias contados da divulgação do quadro.

Dado e passado nesta cidade de Rio Negrinho, Santa Catarina, aos dois dias do
mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro. Eu, Manassés Vilarim de Andrade, Chefe de
Cartório, preparei e conferi o presente Edital, que é subscrito pela MMª. Juíza Eleitoral.

Catherine Recouvreux

Juíza Eleitoral

*Ver Anexo

ANEXO I

TRANSPORTE GRATUITO DE ELEITORES

QUADRO GERAL DE PERCURSOS E HORÁRIOS - RIO NEGRINHO/SC

(Art. 04º da LEI 6.091/74)

REGIÃO RURAL - ITINERÁRIO Nº 01

Publicação Interna em 02/08/2024

Edital Publicação do Quadro Geral de Percursos (0000078421)         SEI 0010780-15.2024.6.24.8074 / pg. 1

Centro / Colônia Olsen / Pocinho / Corredeiras / Serro Azul / Volta Grande

(Via Rodovia SC – 112)

EMBARQUE: Terminal Rodoviário Urbano de Rio Negrinho

Horários: Saída 08:00h – Retorno 10:30h

Saída 13:30h – Retorno 16:30h

REGIÃO RURAL - ITINERÁRIO Nº 02

Centro / Pocinho / Rio Feio / Corredeiras / Cerro Azul

(Via Rodovia SC – 112)

EMBARQUE: Terminal Rodoviário Urbano de Rio Negrinho

Horários: Saída 08:00h – Retorno 10:30h

Saída 13:30h – Retorno 16:30h

REGIÃO RURAL - ITINERÁRIO Nº 03

Centro / Alto Rio da Pedras / Águas Claras / Volta Grande / Butiá Alto Rio Preto II

(Via Bituva Rodovia BR – 280)

EMBARQUE: Terminal Rodoviário Urbano de Rio Negrinho

Horários: Saída 08:00h – Retorno 10:30h

Saída 13:30h – Retorno 16:30h

REGIÃO RURAL ITINERÁRIO Nº 04

Edital Publicação do Quadro Geral de Percursos (0000078421)         SEI 0010780-15.2024.6.24.8074 / pg. 2

Rio do Salto / Centro

EMBARQUE: Escola do Patrimônio do Salto: 08:00h e 14:00h

Boa Vista

Escola do Rio do Salto

Terminal Rodoviário Urbano de Rio Negrinho: (Retorno) 10:00h e 16:30h

ANEXO II

LINHA ESPECIAL ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024 – REGIÃO URBANA - RIO NEGRINHO/SC

(Resolução TSE N. 23.736/2024, Art. 24)

LINHA: VISTA ALEGRE - SÃO PEDRO - QUITANDINHA

REFERÊNCIA BAIRRO HORÁRIO APROXIMADO

TERMINAL CENTRO 08:00 09:00 10:00 11:00

NUNES CHAVEIRO BELA VISTA 08:02 09:02 10:02 11:02

COFERMACO JARDIM HANTSCHEL 08:04 09:04 10:04 11:04

HENRIQUE LIEBEL JARDIM HANTSCHEL 08:07 09:07 10:07 11:07

PONTO BR (SAÍDA DO JARDIM H.) BR 280 08:09 09:09 10:09 11:09

ALAKANGE VISTA ALEGRE 08:11 09:11 10:11 11:11

MERCADO VISTA ALEGRE VISTA ALEGRE 08:13 09:13 10:13 11:13

CRECHE FLOR DO CAMPO VISTA ALEGRE 08:14 09:14 10:14 11:14

CRECHE JARDIM PRIMAVERA VISTA ALEGRE 08:16 09:16 10:16 11:16

IGREJA ASSEMBLÉIA VISTA ALEGRE 08:19 09:19 10:19 11:19

Edital Publicação do Quadro Geral de Percursos (0000078421)         SEI 0010780-15.2024.6.24.8074 / pg. 3

ZÉ DA FACA VISTA ALEGRE 08:20 09:20 10:20 11:20

BR 280 PONTO SAIDA BR 280 08:24 09:24 10:24 11:24

MERCADO GREIN SÃO PEDRO 08:28 09:28 10:28 11:28

CANCHA DE AREIA SÃO PEDRO 08:32 09:32 10:32 11:32

FREDERICO LAMPE SÃO PEDRO 08:33 09:33 10:33 11:33

CASAS BATISTELLA QUITANDINHA 08:36 09:36 10:36 11:36

MERCADO ESTRELA QUITANDINHA 08:38 09:38 10:38 11:38

CONTINENTAL QUITANDINHA 08:40 09:40 10:40 11:40

BAR DO LEO SÃO RAFAEL 08:42 09:42 10:42 11:42

BELA ITALIA SÃO RAFAEL 08:43 09:43 10:43 11:43

CINCO ESTRELAS SÃO RAFAEL 08:44 09:44 10:44 11:44

CERAMARTE SÃO RAFAEL 08:46 09:46 10:46 11:46

SORVETERIA CHANTILY CENTRO 08:48 09:48 10:48 11:48

COLEGIO SÃO JOSÉ CENTRO 08:51 09:51 10:51 11:51

TERMINAL

INTEGRAÇÃO 08:00 - 09:00 - 10:00 - 11:00

97 KM TOTAL

Edital Publicação do Quadro Geral de Percursos (0000078421)         SEI 0010780-15.2024.6.24.8074 / pg. 4

LINHA ESPECIAL ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024 – REGIÃO URBANA - RIO NEGRINHO/SC

(Resolução TSE N. 23.736/2024, Art. 24)

LINHA: VISTA ALEGRE - SÃO PEDRO - QUITANDINHA

REFERÊNCIA BAIRRO HORÁRIO APROXIMADO

TERMINAL CENTRO 14:00 15:00 16:00 17:00

NUNES CHAVEIRO BELA VISTA 14:02 15:02 16:02 17:02

COFERMACO JARDIM HANTSCHEL 14:04 15:04 16:04 17:04

HENRIQUE LIEBEL JARDIM HANTSCHEL 14:07 15:07 16:07 17:07

PONTO BR (SAÍDA DO JARDIM H.) BR 280 14:09 15:09 16:09 17:09

ALAKANGE VISTA ALEGRE 14:11 15:11 16:11 17:11

MERCADO VISTA ALEGRE VISTA ALEGRE 14:13 15:13 16:13 17:13

CRECHE FLOR DO CAMPO VISTA ALEGRE 14:14 15:14 16:14 17:14

CRECHE JARDIM PRIMAVERA VISTA ALEGRE 14:16 15:16 16:16 17:16

IGREJA ASSEMBLÉIA VISTA ALEGRE 14:19 15:19 16:19 17:19

ZÉ DA FACA VISTA ALEGRE 14:20 15:20 16:20 17:20

BR 280 PONTO SAIDA BR 280 14:24 15:24 16:24 17:24

MERCADO GREIN SÃO PEDRO 14:28 15:28 16:28 17:28

CANCHA DE AREIA SÃO PEDRO 14:32 15:32 16:32 17:32

FREDERICO LAMPE SÃO PEDRO 14:33 15:33 16:33 17:33

Edital Publicação do Quadro Geral de Percursos (0000078421)         SEI 0010780-15.2024.6.24.8074 / pg. 5

CASAS BATISTELLA QUITANDINHA 14:36 15:36 16:36 17:36

MERCADO ESTRELA QUITANDINHA 14:38 15:38 16:38 17:38

CONTINENTAL QUITANDINHA 14:40 15:40 16:40 17:40

BAR DO LEO SÃO RAFAEL 14:42 15:42 16:42 17:42

BELA ITALIA SÃO RAFAEL 14:43 15:43 16:43 17:43

CINCO ESTRELAS SÃO RAFAEL 14:44 15:44 16:44 17:44

CERAMARTE SÃO RAFAEL 14:46 15:46 16:46 17:46

SORVETERIA CHANTILY CENTRO 14:48 15:48 16:48 17:48

COLEGIO SÃO JOSÉ CENTRO 14:51 15:51 16:51 17:51

TERMINAL

INTEGRAÇÃO 14:00 - 15:00 - 16:00 - 17:00

97 KM TOTAL

LINHA ESPECIAL ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024 – REGIÃO URBANA - RIO NEGRINHO/SC

(Resolução TSE N. 23.736/2024, Art. 24)

LINHA : BARRO PRETO PINHEIRINHO

REFERÊNCIA BAIRRO HORÁRIO APROXIMADO

TERMINAL CENTRO 08:00 09:00 10:00 11:00

BRADESCO CENTRO 08:02 09:02 10:02 11:02

AGRO SAFRA CENTRO 08:03 09:03 10:03 11:03

Edital Publicação do Quadro Geral de Percursos (0000078421)         SEI 0010780-15.2024.6.24.8074 / pg. 6

SAPUS CRUZEIRO 08:04 09:04 10:04 11:04

CRISTO REI SÃO RAFAEL 08:05 09:05 10:05 11:05

ESCOLA SELMA SÃO RAFAEL 08:06 09:06 10:06 11:06

ANTENA BARRO PRETO 08:07 09:07 10:07 11:07

AGROPECUÁRIA BARRO PRETO 08:08 09:08 10:08 11:08

BAR DO PURGA CRUZEIRO 08:10 09:10 10:10 11:10

MARGIL CONFECÇÕES CRUZEIRO 08:13 09:13 10:13 11:13

MERCADO BOM DIA CRUZEIRO 08:14 09:14 10:14 11:14

BAR DO PÔNEI PINHEIRINHO 08:18 09:18 10:18 11:18

SINDICATO RURAL CRUZEIRO 08:21 09:21 10:21 11:21

MERCADO COMPRÃO CENTRO 08:22 09:22 10:22 11:22

ESCOLA MANUEL DA NÓBREGA CENTRO 08:24 09:24 10:24 11:24

TERMINAL

INTEGRAÇÃO 08:00 - 09:00 - 10:00 - 11:00

41 KM TOTAL

LINHA ESPECIAL ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024 – REGIÃO URBANA - RIO NEGRINHO/SC

(Resolução TSE N. 23.736/2024, Art. 24)

LINHA : BARRO PRETO PINHEIRINHO

REFERÊNCIA BAIRRO HORÁRIO APROXIMADO

Edital Publicação do Quadro Geral de Percursos (0000078421)         SEI 0010780-15.2024.6.24.8074 / pg. 7

TERMINAL CENTRO 14:00 15:00 16:00 17:00

BRADESCO CENTRO 14:02 15:02 16:02 17:02

AGRO SAFRA CENTRO 14:03 15:03 16:03 17:03

SAPUS CRUZEIRO 14:04 15:04 16:04 17:04

CRISTO REI SÃO RAFAEL 14:05 15:05 16:05 17:05

ESCOLA SELMA SÃO RAFAEL 14:06 15:06 16:06 17:06

ANTENA BARRO PRETO 14:07 15:07 16:07 17:07

AGROPECUÁRIA BARRO PRETO 14:08 15:08 16:08 17:08

BAR DO PURGA CRUZEIRO 14:10 15:10 16:10 17:10

MARGIL CONFECÇÕES CRUZEIRO 14:13 15:13 16:13 17:13

MERCADO BOM DIA CRUZEIRO 14:14 15:14 16:14 17:14

BAR DO PÔNEI PINHEIRINHO 14:18 15:18 16:18 17:18

SINDICATO RURAL CRUZEIRO 14:21 15:21 16:21 17:21

MERCADO COMPRÃO CENTRO 14:22 15:22 16:22 17:22

ESCOLA MANUEL DA NÓBREGA CENTRO 14:24 15:24 16:24 17:24

TERMINAL

INTEGRAÇÃO 14:00 - 15:00 - 16:00 - 17:00

41 KM TOTAL

Edital Publicação do Quadro Geral de Percursos (0000078421)         SEI 0010780-15.2024.6.24.8074 / pg. 8

LINHA ESPECIAL ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024 – REGIÃO URBANA - RIO
NEGRINHO/SC

(Resolução TSE N. 23.736/2024, Art. 24)

LINHA: SÃO RAFAEL CRUZEIRO

REFERÊNCIA BAIRRO HORÁRIO APROXIMADO

TERMINAL CENTRO 08:00 09:00 10:00 11:00

BRADESCO CENTRO 08:02 09:02 10:02 11:02

AGRO SAFRA CENTRO 08:03 09:03 10:03 11:03

CERAMARTE SÃO RAFAEL 08:05 09:05 10:05 11:05

MERCADO ECONOMIA SÃO RAFAEL 08:07 09:07 10:07 11:07

MERCADO BIG BOM SÃO RAFAEL 08:10 09:10 10:10 11:10

MERCADO BS NOVO
HORIZONTE

08:13 09:13 10:13 11:13

MERCADO RISQUE NOVO
HORIZONTE

08:14 09:14 10:14 11:14

CINCO ESTRELAS SÃO RAFAEL 08:16 09:16 10:16 11:16

MERCADO SUPER
PÃO

SÃO RAFAEL 08:17 09:17 10:17 11:17

SAPUS CRUZEIRO 08:18 09:18 10:18 11:18

RATINHO CRUZEIRO 08:22 09:22 10:22 11:22

POSTO DE SAÚDE CRUZEIRO 08:23 09:23 10:23 11:23

IPIRANGA CRUZEIRO 08:24 09:24 10:24 11:24

Edital Publicação do Quadro Geral de Percursos (0000078421)         SEI 0010780-15.2024.6.24.8074 / pg. 9

SINDICATO RURAL CRUZEIRO 08:25 09:25 10:25 11:25

MERCADO COMPRÃO CRUZEIRO 08:26 09:26 10:26 11:26

COLEGIO SÃO JOSÉ CENTRO 08:28 09:28 10:28 11:28

TERMINAL

INTEGRAÇÃO 08:00 - 09:00 - 10:00 - 11:00

49 KM TOTAL

LINHA ESPECIAL ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024 – REGIÃO URBANA - RIO
NEGRINHO/SC

(Resolução TSE N. 23.736/2024, Art. 24)

LINHA: SÃO RAFAEL CRUZEIRO

REFERÊNCIA BAIRRO HORÁRIO APROXIMADO

TERMINAL CENTRO 14:00 15:00 16:00 17:00

BRADESCO CENTRO 14:02 15:02 16:02 17:02

AGRO SAFRA CENTRO 14:03 15:03 16:03 17:03

CERAMARTE SÃO RAFAEL 14:05 15:05 16:05 17:05

MERCADO ECONOMIA SÃO RAFAEL 14:07 15:07 16:07 17:07

MERCADO BIG BOM SÃO RAFAEL 14:10 15:10 16:10 17:10

MERCADO BS NOVO
HORIZONTE

14:13 15:13 16:13 17:13

Edital Publicação do Quadro Geral de Percursos (0000078421)         SEI 0010780-15.2024.6.24.8074 / pg. 10

MERCADO RISQUE NOVO
HORIZONTE

14:14 15:14 16:14 17:14

CINCO ESTRELAS SÃO RAFAEL 14:16 15:16 16:16 17:16

MERCADO SUPER
PÃO

SÃO RAFAEL 14:17 15:17 16:17 17:17

SAPUS CRUZEIRO 14:18 15:18 16:18 17:18

RATINHO CRUZEIRO 14:22 15:22 16:22 17:22

POSTO DE SAÚDE CRUZEIRO 14:23 15:23 16:23 17:23

IPIRANGA CRUZEIRO 14:24 15:24 16:24 17:24

SINDICATO RURAL CRUZEIRO 14:25 15:25 16:25 17:25

MERCADO COMPRÃO CRUZEIRO 14:26 15:26 16:26 17:26

COLEGIO SÃO JOSÉ CENTRO 14:28 15:28 16:28 17:28

TERMINAL

INTEGRAÇÃO 14:00 - 15:00 - 16:00 - 17:00

49 KM TOTAL

LINHA ESPECIAL ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024 – REGIÃO URBANA - RIO NEGRINHO/SC

(Resolução TSE N. 23.736/2024, Art. 24)

LINHA: VILA NOVA - NOVA ESPERANÇA - SERRINHA

REFERÊNCIA BAIRRO HORÁRIO APROXIMADO

TERMINAL CENTRO 08:00 09:00 10:00 11:00

Edital Publicação do Quadro Geral de Percursos (0000078421)         SEI 0010780-15.2024.6.24.8074 / pg. 11

RODOVIÁRIA CENTRO 08:03 09:03 10:03 11:03

GERMÂNIA ANTIGO BR 280 08:05 09:05 10:05 11:05

JORGE ZIPERER BR 280 08:06 09:06 10:06 11:06

LOJAS IRIMAR BR 280 08:07 09:07 10:07 11:07

SOLIDA BR 280 08:10 09:10 10:10 11:10

MERCADO DA FAMILIA PAULO BECKERT 08:15 09:15 10:15 11:15

ANTIGA BRAGNOLO PAULO BECKERT 08:17 09:17 10:17 11:17

GLAMAR COHAB 08:19 09:19 10:19 11:19

PEDRO HENRIQUE COHAB 08:22 09:22 10:22 11:22

SANTA RITA COHAB 08:24 09:24 10:24 11:24

PANIFICADORA IPHOME SERRINHA 08:26 09:26 10:26 11:26

POSTO SAUDE SERRINHA 08:29 09:29 10:29 11:29

PROX ESCOLA IRENE SERRINHA 08:31 09:31 10:31 11:31

BAR DO NALO SERRINHA 08:36 09:36 10:36 11:36

CAMISETA COHAB 08:38 09:38 10:38 11:38

TACO CAR VILA NOVA 08:42 09:42 10:42 11:42

CAMPO VILA VILA NOVA 08:45 09:45 10:45 11:45

IGREJA NOSSA S APARECIDA VILA NOVA 08:47 09:47 10:47 11:47

CEMITÉRIO MUNICIPAL VILA NOVA 08:49 09:49 10:49 11:49

Edital Publicação do Quadro Geral de Percursos (0000078421)         SEI 0010780-15.2024.6.24.8074 / pg. 12

TERMINAL

INTEGRAÇÃO 08:00 - 09:00 - 10:00 - 11:00 - 12:00

97 KM TOTAL

LINHA ESPECIAL ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024 – REGIÃO URBANA - RIO NEGRINHO/SC

(Resolução TSE N. 23.736/2024, Art. 24)

LINHA: VILA NOVA - NOVA ESPERANÇA - SERRINHA

REFERÊNCIA BAIRRO HORÁRIO APROXIMADO

TERMINAL CENTRO 14:00 15:00 16:00 17:00

RODOVIÁRIA CENTRO 14:03 15:03 16:03 17:03

GERMÂNIA ANTIGO BR 280 14:05 15:05 16:05 17:05

JORGE ZIPERER BR 280 14:06 15:06 16:06 17:06

LOJAS IRIMAR BR 280 14:07 15:07 16:07 17:07

SOLIDA BR 280 14:10 15:10 16:10 17:10

MERCADO DA FAMILIA PAULO BECKERT 14:15 15:15 16:15 17:15

ANTIGA BRAGNOLO PAULO BECKERT 14:17 15:17 16:17 17:17

GLAMAR COHAB 14:19 15:19 16:19 17:19

PEDRO HENRIQUE COHAB 14:22 15:22 16:22 17:22

SANTA RITA COHAB 14:24 15:24 16:24 17:24

Edital Publicação do Quadro Geral de Percursos (0000078421)         SEI 0010780-15.2024.6.24.8074 / pg. 13

PANIFICADORA IPHOME SERRINHA 14:26 15:26 16:26 17:26

POSTO SAUDE SERRINHA 14:29 15:29 16:29 17:29

PROX ESCOLA IRENE SERRINHA 14:31 15:31 16:31 17:31

BAR DO NALO SERRINHA 14:36 15:36 16:36 17:36

CAMISETA COHAB 08:38 09:38 10:38 11:38

TACO CAR VILA NOVA 08:42 09:42 10:42 11:42

CAMPO VILA VILA NOVA 08:45 09:45 10:45 11:45

IGREJA NOSSA S APARECIDA VILA NOVA 08:47 09:47 10:47 11:47

CEMITÉRIO MUNICIPAL VILA NOVA 08:49 09:49 10:49 11:49

TERMINAL

INTEGRAÇÃO 14:00 - 15:00 - 16:00 - 17:00 - 18:00

97 KM TOTAL

Documento assinado eletronicamente por Catherine Recouvreux, Juíza Eleitoral, em
02/08/2024, às 10:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
sc.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0000078421 e o código CRC 0C19D678.

Edital Publicação do Quadro Geral de Percursos (0000078421)         SEI 0010780-15.2024.6.24.8074 / pg. 14

	Edital Publicação do Quadro Geral de Percursos (0000078421)